
Folha:  1/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

EF CARTOON INF. COM. DE EQUIP. ELETRONICOS LTDA ME
07.459.538/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL

21/2009

37/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada em manutenção de micro computadores e impressoras suprir as necessidades do Setor de Assistência Social da Secretaria 
de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2009

06/11/2009

04/11/2009   a   04/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

800,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 24/2009

TELEJD INSTALACOES E TELECOMUNIC. LTDA EPP
85.225.894/0001-70

 

38/2009

Constitui o presente contrato contratação de empresa especializada para manutenção e aluguel das centrais telefônicas para o Centro de 
Múltiplo Uso (CMU) da Secretaria de Saúde e de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, no período de 1º de janeiro 
de 2010 até 31 de dezembro de 2010

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/11/2009

10/11/2009

09/11/2009   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

1.140,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  2/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA
02.706.629/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL

25/2009

39/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de limpeza 
para atender as necessidades do Centro de Múltiplo Uso, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de 
Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/11/2009

20/11/2009

18/11/2009   a   18/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

3.134,66 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 29/2009

MAXIMA PAPELARIA LTDA
85.260.164/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

25/2009

40/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de limpeza 
para atender as necessidades do Centro de Múltiplo Uso, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de 
Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/11/2009

20/11/2009

18/11/2009   a   18/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

1.530,80 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 29/2009



Folha:  3/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

QUALICLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
10.892.956/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

25/2009

41/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de limpeza 
para atender as necessidades do Centro de Múltiplo Uso, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de 
Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/11/2009

20/11/2009

18/11/2009   a   18/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

220,25 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 29/2009

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

23/2009

42/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de kits enxoval de bebê 
para atender famílias assistidas pela Secretaria de Saúde e Assistência Social, conforme resolução nº. 01/2009 do Conselho Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/11/2009

20/11/2009

18/11/2009   a   18/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

1.142,80 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2009



Folha:  4/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
02.538.222/0001-98

PREGÃO PRESENCIAL

23/2009

43/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de kits enxoval de bebê 
para atender famílias assistidas pela Secretaria de Saúde e Assistência Social, conforme resolução nº. 01/2009 do Conselho Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/11/2009

20/11/2009

18/11/2009   a   18/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

5.773,40 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2009

TODT COMERCIAL LTDA ME
10.535.116/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

23/2009

44/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de kits enxoval de bebê 
para atender famílias assistidas pela Secretaria de Saúde e Assistência Social, conforme resolução nº. 01/2009 do Conselho Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/11/2009

20/11/2009

18/11/2009   a   18/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

3.822,95 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2009



Folha:  5/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

LIVRARIA MOHR LTDA ME
07.261.562/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL

26/2009

45/2009

Constitui o objeto do presente contrato a aquisição de livros para suprir as necessidades do Setor de Assistência Social, da Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC),

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/11/2009

24/11/2009

20/11/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

26,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 30/2009

BACK SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
85.787.737/0001-59

 

A9/2009

Cláusula 1ª - O Contrato Administrativo n.º 02/2009-FAS passa a viger até a data de  01/03/2010;

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/11/2009

25/11/2009

23/11/2009   a   01/03/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

385,42 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  6/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

SIMONE ALFARTH FIGUEIREDO - ME
05.665.156/0001-05

Convite p/ Compras e Serviços

6/2007

A8/2009

Cláusula 2ª - O valor do Contrato Administrativo n.º 21/2007-FAS, para o novo período de vigência, de 01/01/2010 a 28/02/2010, 
mantém-se em R$ 3.000,00 (três mil reais), referentes a 60.000 (sessenta mil) cópias ao custo unitário de R$ 0,05 (cinco centavos).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/11/2009

24/11/2009

23/11/2009   a   28/02/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 14/2007

LAVAÇÃO MARECHAL LTDA - ME 
06.922.393/0001-77

 

46/2009

O objeto do presente contrato é contratação de empresa especializada para 24 (vinte e quatro) lavações completas dos veículos lotados 
no Setor de Assistência Social da Secretaria de Saúde e de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, no período de 1º 
de janeiro de 2010 até 31 de dezembro de 2010, conforme pedido em anexo ao processo.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/11/2009

25/11/2009

23/11/2009   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

288,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  7/7

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

BETHA SISTEMAS LTDA
00.456.865/0001-67

Convite p/ Compras e Serviços

5/2007

A10/2009

Cláusula 3ª - Fixa-se o valor mensal a ser pago pela utilização do objeto do Contrato Administrativo n.º 19/2007-FAS em R$ 184,20 (cento 
e oitenta e quatro reais e vinte centavos), a um custo total para o período de 01/01/2010 a 31/12/2010 de R$ 2.210,40 (dois mil, duzentos 
e dez reais e quarenta centavos).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/11/2009

27/11/2009

26/11/2009   a   31/12/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

2.210,40 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 13/2007

MAXIMA PAPELARIA LTDA
85.260.164/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

27/2009

47/2009

Constitui objeto do presente contrato o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de expediente para atender as necessidades 
do Centro de Múltiplo Uso, da Secretaria de Saúde e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC) ao longo de 12 (doze) 
meses,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/11/2009

01/12/2009

27/11/2009   a   27/11/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

12.021,70 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 31/2009


